
PFALZ  
PERLE



©
 B

ol
te

 D
es

ig
n



www.congressforum.de



PERLE, DIE
[Substantiv, feminin] etwas, 

was im Vergleich zu anderen 

gleichartigen Objekten herausragt, 

besonders hoch geschätzt wird. 

Schwer zu entdecken, kostbar 

und in diesem Fall: ein echter 

Geheimtipp.



©
B

A
SF

 P
K

 K
u

n
st

st
of

f

GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2 ©
 Y

an
n

ic
k 

W
eg

n
er



GESUCHT  
UND

GEFUNDEN



Wunderbar wandelbar | stimmungsvolle Rundbögen | 
bis zu 1.000 Besucher,  je nach Bestuhlungsart | Highend 
Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Kongresse | Tagungen | Messen | Kultur | 
Events | BarCamps | Hybride Veranstaltung

Weitere Fakten: hydraulische Bodenpodeste | KFZ-befahr-
bar | Tageslicht | vollständig verdunkelbar | klimatisiert | 
barrierefrei | leistungsfähige IT Infrastruktur  | Meyer Sound 
Audiosysteme | umlaufende Galerie

Großer Saal eben

Großer Saal stufi g

Galerie

KAPAZITÄTEN

8,4

8,4

2,5

m

Höhe

945

945

250

m2

Fläche

986

613

116

Reihe

520

274

–

Parlament

612

–

104

Bankett

400

–

–

Bankett

Virtuelle 360°-Tour: www.congressforum.de/vistour

KAPAZITÄTEN

GROSSER 
SAAL



GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2 ©
 M

ob
ot

ix
 A

G



GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2



GROSSER SAAL | 945 m2



Wunderbar wandelbar | bis zu 300 Besucher, je nach 
Bestuhlungsart | Highend Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Tagungen | Messen | Vorträge | Events | 
Fishbowl | Interaktives Forum

Weitere Fakten: deckenhohe Spiegel | Tageslicht | voll-
ständig verdunkelbar | klimatisiert | barrierefrei | leistungs-
fähige IT Infrastruktur | vielseitiges Mobiliar

Spiegelsaal

Spiegelsaal| 4m Bühnentiefe

6,0

6,0

297

297

303

284

198

144

242

–

144

–

Virtuelle 360°-Tour: www.congressforum.de/vistour

m

Höhe

m2

Fläche Reihe Parlament Bankett Bankett

KAPAZITÄTEN

SPIEGEL
SAAL



SPIEGELSAAL | 297 m2



SPIEGELSAAL | 297 m2



SPIEGELSAAL | 297 m2



SPIEGELSAAL | 297 m2



SPIEGELSAAL | 297 m2



Konferenzraum 1
> Konferenzraum 1.1
> Konferenzraum 1.2
Konferenzraum 2
> Konferenzraum 2.1
> Konferenzraum 2.2
Konferenzraum 3
> Konferenzraum 3.1
> Konferenzraum 3.2
Konferenzraum 1+2+3

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

255
101
154
226
125
101
201
101
100
682

275
90
159
233
117
86
195
90
89

696

170
56
80
120
69
54
120
56
60
396

264
72
108
208
96
96

200
72
88

720

80
32
48
72
32
32
72
32
32

320

Wunderbar wandelbar | bis zu 6 Räume zzgl. Foyer | 
Highend Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Kongresse | Tagungen | Ausstellungen | Events | 
Open Space | Co-Working-Kongress

Weitere Fakten: mobile schalldichte Wände | Raumkon-
stellationen von 100m2 bis 1.032m2 | KFZ-befahrbar | Tages-
licht | vollständig verdunkelbar | klimatisiert | barrierefrei | 
Meyer Sound Audiosysteme

m

Höhe

m2

Fläche Reihe Parlament Bankett Bankett

KAPAZITÄTEN

KONFERENZ 
ZENTRUM



KONFERENZZENTRUM



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2 ©
 S

ie
m

en
s 

A
G



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



 Bereitstellung eines Tagungsrau-

mes in entsprechender Bestuhlung 

passend zu Ihrer Teilnehmerzahl

 Moderne Tagungstechnik: Full 

HD LCD-Projektor, Leinwand, 

Rednerpult

 High Speed-WLAN für 

alle Teilnehmer

 Wiederverwendbare 

Schreib unterlage, 

FSC-zertifizierte Blöcke 

und Stifte

 Persönliche Betreuung rund um 

Ihre Veranstaltung

 2 Kaffeepausen mit Kaffee und Bio 

Tee, kleinem Snack – herzhaft, süß, 

regional und saisonal abgestimmt

 Regionales Mineralwasser im Ta-

gungs raum in Mehrweg-Glasflaschen 

und Softgetränk zum Mittag essen

  Business-Lunch nach Wahl 

des Küchenchefs aus überwie-

gend regionalen und saisona-

len Produkten

  Ressourcenschonende und 

preis günstige Anreise mit dem 

DB Veranstaltungsticket und dem 

regionalen VRN-Kongressticket

Wir beraten Sie gerne: 06233 4990 | service@congressforum.de

TAGEN
IM CFF



KONFERENZZENTRUM | 100 – 1.032 m2



101 % EVENT
Wir geben alles (und mehr)

FREIRAUM
Wir haben das, was Sie brauchen: 

3.500 Quadratmeter für Ihre 

Ideen.

AUTOHAUS
Von 0 auf 100 in 7 Sekun-

den | KFZ-befahr bare 

Räume

FESTPLATTE
Catering deluxe & neuester 

IT-Standard | fl ächendeckendes 

Highspeed-WLAN

HIPHOP
Der Ton macht die Musik. Und wer 

macht den Ton? Modernste Veran-

staltungs- und Kongresstechnik

RHEINNECKAR
Große Wellen machen andere. Wir machen 

große Events. CFF – Das Konferenzzentrum 

in der Metropolregion

HERZBLUT
Was wir machen, machen wir mit 

Lei denschaft. Ganz oder gar 

nicht.

KURZE WEGE
Barrierefreie Wege und Räu-

me. Damit Sie gut ankommen.

GREEN CONCEPT
Grüner Teppich & EMAS zer ti fi -

ziert: nachhaltige und ressourcen-

schonende Veranstaltungskonzepte

FANTASTISCH *
Softgetränke und Ausstattung. *Auf Wunsch 

inklusive Stuhl. Wir kümmern uns um alles.

10 GUTE
GRÜNDE





WUNDERBAR 
WANDELBAR
Entdecken Sie die 

Pfalz Perle.
Jetzt anfragen!



©
B

A
SF

 P
K

 K
u

n
st

st
of

f



Stephan-Cosacchi-Platz 5 · 67227 Frankenthal
+49 (0) 6233 4990 · service@congressforum.de · www.congressforum.de

WAS WIR MACHEN,
MACHEN WIR MIT

LEIDENSCHAFT


