

CONGRESSFORUM FRANKENTHAL







PERLE, DIE

[Substantiv, feminin] etwas,
was im Vergleich zu anderen
gleichartigen Objekten herausragt,
besonders hoch geschätzt wird.
Schwer zu entdecken, kostbar
und in diesem Fall: ein echter
Geheimtipp.









Wunderbar wandelbar | stimmungsvolle Rundbögen | bis zu 1.000 Besucher, je nach Bestuhlungsart | Highend Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Kongresse | Tagungen | Messen | Kultur | Events | BarCamps | Hybride Veranstaltung

Weitere Fakten: hydraulische Bodenpodeste | KFZ-befahrbar | Tageslicht | vollständig verdunkelbar | klimatisiert | barrierefrei | leistungsfähige IT Infrastruktur | Meyer Sound Audiosysteme | umlaufende Galerie

	Höhe	Fläche	Reihe	Parlament	Bankett	Bankett
KAPAZITÄTEN	m ‡	m ²	:	 	:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::	•••
Großer Saal eben	8,4	945	986	520	612	400
Großer Saal stufig	8,4	945	613	274		-
Galerie	2,5	250	116	10 10	104	- N.

Virtuelle 360°-Tour: www.congressforum.de/vistour

















Wunderbar wandelbar | bis zu 300 Besucher, je nach Bestuhlungsart | Highend Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Tagungen | Messen | Vorträge | Events | Fishbowl | Interaktives Forum

Weitere Fakten: deckenhohe Spiegel | Tageslicht | vollständig verdunkelbar | klimatisiert | barrierefrei | leistungsfähige IT Infrastruktur | vielseitiges Mobiliar

d		Höhe	Fläche	Reihe	Parlament	Bankett	Bankett
	KAPAZITÄTEN	m ţ	m ²		 	:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::	•••
	Spiegelsaal	6,0	297	303	198	242	144
	Spiegelsaal 4m Bühnentiefe	6,0	297	284	144		

Virtuelle 360°-Tour: www.congressforum.de/vistour













Wunderbar wandelbar | bis zu 6 Räume zzgl. Foyer | Highend Medien- und Lichttechnik

Geeignet für: Kongresse | Tagungen | Ausstellungen | Events | Open Space | Co-Working-Kongress

Weitere Fakten: mobile schalldichte Wände | Raumkonstellationen von 100m² bis 1.032m² | KFZ-befahrbar | Tageslicht | vollständig verdunkelbar | klimatisiert | barrierefrei | Meyer Sound Audiosysteme

	Höhe	Fläche	Reihe	Parlament	Bankett	Bankett
KAPAZITÄTEN	m ‡	m ²	:		::	•
Konferenzraum 1	4,5	255	275	170	264	80
→ Konferenzraum 1.1	4,5	101	90	56	72	32
→ Konferenzraum 1.2	4,5	154	159	80	108	48
Konferenzraum 2	4,5	226	233	120	208	72
→ Konferenzraum 2.1	4,5	125	117	69	96	32
→ Konferenzraum 2.2	4,5	101	86	54	96	32
Konferenzraum 3	4,5	201	195	120	200	72
→ Konferenzraum 3.1	4,5	101	90	56	72	32
→ Konferenzraum 3.2	4,5	100	89	60	88	32
Konferenzraum 1+2+3	4,5	682	696	396	720	320















- Bereitstellung eines Tagungsraumes in entsprechender Bestuhlung passend zu Ihrer Teilnehmerzahl
- Moderne Tagungstechnik: Full HD LCD-Projektor, Leinwand, Rednerpult
- High Speed-WLAN für alle Teilnehmer

Research

- Wiederverwendbare
 Schreibunterlage,
 FSC-zertifizierte Blöcke
 und Stifte
- Persönliche Betreuung rund um Ihre Veranstaltung

- 2 Kaffeepausen mit Kaffee und Bio Tee, kleinem Snack - herzhaft, süß, regional und saisonal abgestimmt
- Regionales Mineralwasser im Tagungsraum in Mehrweg-Glasflaschen und Softgetränk zum Mittagessen
 - Business-Lunch nach Wahl des Küchenchefs aus überwiegend regionalen und saisonalen Produkten
 - Ressourcenschonende und preisgünstige Anreise mit dem DB Veranstaltungsticket und dem regionalen VRN-Kongressticket

TAGEN IM CFF



101% EVENT

Wir geben alles (und mehr)

FREIRAUM

Wir haben das, was Sie brauchen: 3.500 Quadratmeter für Ihre Ideen.

AUTOHAUS

Von 0 auf 100 in 7 Sekunden | KFZ-befahrbare Räume

FESTPLATTE

Catering deluxe & neuester IT-Standard | flächendeckendes Highspeed-WLAN

HIPHOP

Der Ton macht die Musik. Und wer macht den Ton? Modernste Veranstaltungs- und Kongresstechnik

RHEINNECKAR

Große Wellen machen andere. Wir machen große Events. CFF – Das Konferenzzentrum in der Metropolregion

HERZBLUT

Was wir machen, machen wir mit Leidenschaft. Ganz oder gar nicht.

10 GUTE GRÜNDE

KURZE WEGE

Barrierefreie Wege und Räume. Damit Sie gut ankommen.

GREEN CONCEPT

Grüner Teppich & EMAS zertifiziert: nachhaltige und ressourcenschonende Veranstaltungskonzepte

FANTASTISCH*

Softgetränke und Ausstattung. *Auf Wunsch inklusive Stuhl. Wir kümmern uns um alles.











CONGRESSFORUM FRANKENTHAL

Stephan-Cosacchi-Platz 5 · 67227 Frankenthal +49 (0) 6233 4990 · service@congressforum.de · www.congressforum.de